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svindel og snyd, regeringen har således allerede 
iværksat en målrettet indsats mod virksomhe- 
der, der ikke overholder lovgivningen. 

Regeringens indsats baserer sig på, at regler 
ikke gør det alene. Der skal også styrkede kon- 
trolaktiviteter og holdningsbearbejdelse til, hvis 
der skal sikres fairplay og lige konkurrence i 
samfundet. 

Regeringens indsats går på tre ben: en inten- 
siveret og målrettet kontrol, en øget lovgiv- 
ningsindsats, herunder øgede sanktionsmulig- 
heder, og oplysnings- og holdningsbearbejdelse. 

De problemer, som Enhedslisten peger på i 
deres beslutningsforslag, har regeringen således 
allerede imødekommet ved fairplayinitiativer- 
ne. 

Regeringen opfordrer til, at Folketinget afvi- 
ser beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu havde jeg jo ikke forventet, at økonomi- og 
erhvervsministeren blot ville støtte det her for- 
slag, men jeg havde i hvert fald forventet, at der 
måske blev svaret lidt mere dybtgående og lidt 
mere alvorligt, hvad angår det samlede forslag, 
som jo ud over en autorisationsordning også in- 
deholder et forslag om at indføre et særligt ud- 
byderansvar på det her område, et udbyderan- 
svar, som jeg i hvert fald tidligere har diskuteret 
med skatteministeren, og hvor skatteministeren 
i Folketingets spørgetid den 12. oktober sagde: 

Vi har overvejelser i gang i forhold til spørgs- 
målet om udbyderansvar. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, om økono- 
mi- og erhvervsministeren vil løfte lidt af sløret 
for, hvad man har tænkt sig at gøre på det her 
område ud over de initiativer, som allerede er 
sat i gang. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at et udbyderansvar vil sortere 
mange små nystartede virksomheder fra med 
det samme. Jeg har intet imod ISS og de større 
rengøringsfirmaer, overhovedet ikke, det er sun- 
de og gode virksomheder, men det er klart, at 
hvis der kommer et udbyderansvar, så er det jo 
sikrere at tage en af de store frem for at tage en 
af de nye, der prøver at kæmpe sig op. 

Jeg mener simpelt hen, at det her vil give fær- 
re iværksættere, mindre konkurrence og mere 
administrativt bøvl. Det er årsagen til det. 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu er jeg jo godt klar over, at enhver form for 
kontrol for at sikre, at der ikke bliver svindlet 
med skat, told, ansættelsesbeviser, lønninger 
osv., kan betragtes som administrativt bøvl. 

Men problemet er jo, at branchen selv har pe- 
get på, at det helt store problem, når vi snakker 
rengøring, er, at de store hoteller, restauranter 
osv. er i stand til fuldstændig ustraffet at indgå 
aftaler med firmaer, som de notorisk må vide be- 
skæftiger arbejdskraft, som enten ikke betaler 
skat, eller som opholder sig illegalt her i landet. 
Det er det, som skatteministeren vil gøre noget 
ved, men jeg forstår, at nu vil regeringen fuld- 
stændig afvise at prøve at gøre noget ved de her 
problemer, hvor de store hoteller og restauranter 
slipper fuldstændig fri for det ansvar, de har i 
forbindelse med at beskæftige uorganiseret, ille- 
gal, ikke skattebetalende arbejdskraft. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Jørgen Arbo-Bæhr, at nu 
skal man passe på, hvad man lægger regeringen 
i munden i denne sag. 

Det er jo sådan, at den lov, nr. 325 af 18. maj 
2005, netop gav myndighederne mulighed for 
mere kontrol, mulighed for at foretage kontrol af 
fysiske arbejdssteder og ikke som hidtil kun på 
firmaadressen, så regeringen har altså gjort en 
række tiltag. 

Når jeg ikke går ind for udbyderansvaret, er 
det simpelt hen, fordi vi gør alt, hvad vi kan for 
at skabe flere iværksættervirksomheder i Dan- 
mark. Der er 16.000 om året, der starter egen 
virksomhed, de skaber 25.000 arbejdspladser, de 
presser konkurrencen på de eksisterende virk- 
somheder, og jeg er simpelt hen nervøs for, ban- 
ge for, at det her vil give for meget bøvl, og at 
det vil gøre, at de små vil blive klemt i konkur- 
rencen med de store. Og jeg ønsker mere kon- 
kurrence på området. 

Formanden: 
Vi siger tak til økonomi- og erhvervsministeren. 
Så er det hr. Torsten Schack Pedersen som ordfø- 
rer. 


